an n àor
D

1-
-

W.2 Z

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação

no uso das suas atribuições em atendimento ao §31  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público

para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2024.12.13.02 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAGENS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE - UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ a fim de obter propostas adicionais. As condições

gerais e outros se encontram disponíveis nos sites httDs://municipios-licitacoes.tce.ce.govbr/ e
www.arneiroz.ce.ciov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhara sua Proposta de Preços
ao Setor de Licitação até o dia 24 de dezembro de 2024 até as 13:00hs para o e-mail

icitacaoarneirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, ri 0
15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

Arneiroz/CE, 17 de dezembro de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 18 de Dezembro de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N°3612

2024,11.28,01-PE, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO
OBJETO É AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
HIGIENE PESSOLA E COPA COZINHA DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSJJ)ADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO
NORTE-CE. SERÁ REALIZADO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SENDO O
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 07/01/2025 ÀS
07H00MIN (HORÁRIO DE BRASILIA) NO SITE
www.licitacaoantonjnadonorte.com.br . ABERTURA DAS
PROPOSTAS 07/0112025 ÀS 081130MIN (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), E A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA
07/0112025 ÀS 0911001\41N (HORÁRIO DE BRASÍLIA), MAIORES
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
SITUADA À RUA JOÃO BATISTA DE ARRAIS, 08, CENTRO,
ANTONINA DO NORTE/CE, DAS 08:00 Ás 12:00 NO SITE;
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  E NO SITE:
www.licitacaoantonjjtadonorte.com.br . ANTONINA DO NORTE-
(CE), 17 DE DEZEMBRO DE 2024,

ANTÓNIO FÁ ES DA SILVA -
Pregoeiro.

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Idcntificador:35C8E3BD

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL

EXTRATO DE PUBLICACÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DA REGIÃO CARIRI OESTE - CONCESTE, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL REFERENTE
AO CONTRATO N°2024.12.13.01 DECORRENTE DO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N°  2024.11.26-01-DL, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DE
TERRENO E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NO MUNICÍPIO DE
POTENC}IJCE, JUNTO AO CONCESTE. PELO VALOR DE RIS
1.16.90334 (CENTO E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRÊS
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.18.54L0002.1.00l - IMPLANTAÇÃO E
GESTÃO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - 4.4.90.5 1.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DOS
RECURSO PRÓPRIOS E/OU ESTADUAL. CONTRATANTE:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DA REGIÃO CARIRI OESTE, CONTRATADA: LOCAMIX LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N 0  l3.05 .642/0001-09, PRAZO DE
DURAÇÃO: 01 (UM) MÊS, APÓS A ASSINATURA
CONTRATUAL. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ
EDIVANIO FERREIRA DOS SANTOS. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ANTONIO ROSENO FILHO.

ASBARIPE/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
Publica-do por:

Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identiflcador:F9747DF7

ESTAI)O DO (FARÁ
PREFEI'FURA MUNICIPAl. DE ARA! VIlA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N° 2024.12.13.03 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO RURAL RECURSOS LúDRICOS E

MEIO AMBIENTE. PREGÃO ELETRÔNICO N°  02112023 -
PE/SRP

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.12.13.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL RECURSOS lúDRICOS E MEIO AMBIENTE.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02112023 - FF/5141'. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOTELARIA/HOSPEDAGEM COM OU SEM CAFÉ DA
MANHÁJALMOÇO, DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ARATUBAICE. CONTRATADA: MT MARTINS BATISTA
LTDA - CNN: 07.453.545/0001-00. VALOR GLOBAL: R$
88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS). FUNDAMENTO
LEGAL: LEI 14°. 8.666/93 E LEI N.O 10.520/02. VIGÊNCIA:
1311212024 À 12/1212025. SIGNATÁRIOS; PELA
CONTRATANTE: ANTÔNIO WAGNER FERREIRA SANTOS -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE - CPF N°
447.958.313-00. PELA CONTRATADA: MARIA TAISLANIA
MARTINS BATISTA - CPF: 063.140.923-88. ARATUBA/CZ 13
DE DEZEMBRO DE 2024.

Publicado por:
Rilmaiane Sauna de Araújo

Código Identificador: 1A555Ç1

GABINETE DO PREFEFFQ 	 'o.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA tÍFÁ Gt4W*&S*P

PREÇOS N° 02212024-PEJSRF PREGÃ J LE»tÔt(MSÇO

02212024.PE/8RIJI 	ftHA wJjjL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 	FUTURAfl
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 	JPRFJÇftflu1±
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA kbIjbÇM4, .»t
EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO: KflVt5kJB
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ÀRTtS'ItAS,
PRODUÇÃO, ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. Assinatura da Ata:
17112/2024. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Empresas ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS: 1) N. A
ASSESSORIA E EVENTOS LIDA - CNPJ N° 19.243.077/0001-1.0,
vencedor dos LOTES 1, II, V, VI e VII com valor total de RIS
823.999,80 (Oitocentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos); 2) JOÃO SOUSA COMES
PRODUÇÃO E EVENTOS LEDA - MM PROMOÇOES - CNPJ
N°07.188.838/0001-08, vencedor do LOTE ifi com valor total de RIS
238.000,00 (Duzentos e trinta e oito mil reais); 3) H)S SERVIÇOS
E LOCAÇÃO LTDA -IDS SERVICE - CNPJ N°21.750.612/0001-
71, vencedor do LOTE IV com valor total de R$ 348.000,00
(Trezentos e quarenta e oito mil reais) e 4) RODRIGO PEREIRA
DE OLIVEIRA - «1' LOCAÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ N°
31.019.67310001-17, vencedor dos LOTES VIII e IX com valor total
de 14$ 34.980,00 (Trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais). A
ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibihzada
para consulta no Governo Municipal de Aratuba no setor de
Licitações.

AratubaiCE, 17 de Dezembro de 2024.

RAQUEL FERREIRA DE PAIVA -
Pregoeira.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identiflcador:217A6263

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, 0 Agente de Contratação no uso das suas

Ceará, 18 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3612

atribuições em atendimento ao §3 do ad 75 da Lei n° 14.333/2021,,' 1''
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.12.13.02 para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E
FERRAGENS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 0W

f MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS 1
DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ a fim de obter propostas

:1 adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos
cites 	https://municipios-licitaçoes.tçe ,ee.gov.br/ 	e 1

1 www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão
• encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia .1
• 24 de dezembro de 2024 até as 13:00bs para o e-mail

licitacaoarneiroz@gmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade 1
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OQhs.

Ara eiroz/CE, 17 de dezembro de 2024

FRANCISCO WALLACYP.EVROZA DE SOUSA 	 .1
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior :.

Código Identificador:C4059168.:;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°2024.12.16.1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE

Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso deRetificação.O Agente de
Contratação do Município de Assaré/CE toma público aRetificação da
publicação da data de 17 de Dezembro de 2024, referente ao AVISO
DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2024.12.16.1, publicado
nos seguintes jornais: DOE, DOU e O POVO.Onde se lê. "contratação
de empresa especializada para execução de construção de
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, em diversas
localidades do Município de Assaré/CE".Leia-se:"contratação de
empresa especializada pata execução de recuperação e adequação de
estrada vicinal que liga o sítio Baixio do Facundo ao distrito Aratama,
Zona Rural do Município de Assaré/CE". Assaré/CE, 17 de dezembro
de 2024–

FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identiflcador:37257A08

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA

PORTARIA N.° 16.12.00212024 De 16 de dezembro de 2024.

EXONERA do cargo comissionado e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALRA, ESTADO DO
CEARÁ, SR. GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista livre nomeação e exoneração de
cargos de provimento em comissão:
RESOLVE:
Art. 1.0 - EXONERAR a pessoa abaixo relacionada do cargo
comissionado na:
SECRETARIA DE SAÚDE

'NOME 1 CARGO 1 Cfl

José Rogério Gouralves I Diretor de Controle, Aveliaçio
Auditoria

/ tç\y tLItre* N
Art. 2° . Esta Portaria entra em vigor na d4aiftPijã4
revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE R WÁ(bfi3
16 de dezembro de 2024. 	 3j F9!.y. 	L!D Z

— m
GUILIIER4IF SAMPAIO SARAIVA 	 -b
Prefeito Municipal 	 Çy 	Rubrit,a 	'i9 /

Beatriz CruzttCjomdê
Código Identitleador:91E9FD21

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
lÚDRICOS

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
MIGUEL VIEIRA SOBRINHO
Toma público que recebeu da Autarquia do Meio Ambiente e
Sustenlabilidade de Barbalha - AMASBAR a Licença Ambiental por
Adesão e Compromisso - LAC para IRRIGAÇÃO, localizada no
município de Barbalha, no (a) SITIO SANTANA II, com validade de
2410912027. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMASBAIC

Publicado por:
Ralo Rodrigues Saraiva Cordeiro

Código Identificador: 11 C6A8F5

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIÍDR ECOS

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
VALDERI DOS SANTOS
Toma público que recebeu da Autarquia do Meio Ambiente e
Sustentabilidade de Barbalha - AMASBAR a licença Ambiental por
Adesão e Compromisso — LAC para SUINOCULTIJRA, localizada
no município de Barbalha, no (a) SITIO RONCADORJSANTANA,
com validade de 2610912027. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
AMASBAR.

Publicado por:
trato Rodrigues Saraiva Cordeiro

Código Identiflcador:EF50259C

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
lÚDRICOS

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
CÍCERA CRISTINA ALVES DE MOURA
Torna público que recebeu da Autarquia do Meio Ambiente e
Sustentabilidade de Barbalha - AMASBAR a Licença Ambiental por
Adesão e Compromisso - LAC para IRRIGAÇÃO, localizada no
município de Barbalha, no (a) SITIO FARIASIARAJARA, com
validade de 26/09/2027. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
AMASBAR.

Publicado por:
Ralo Rodrigues Saraiva Cordeiro
Código Identificador:754302FA

SECRETARIADO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
~RICOS

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
FRANCISCO ALAMO DOS SANTOS LEITE
Torna público que recebeu da Autarquia do Meio Ambiente e
Sustentabilidade de Barbalha - AMASBAR a Licença Ambiental por
Adesão e Compromisso -. LAC para AVICULTURA, localizada no

www.diariomunicipal.com.br/aprece